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۱۵ خرداد ۱۳۳۶ش در خانهای واقع در خیابان شهید عباس مفرد، کودکی متولد شد که نامش را محمدمهدی گذاشتند:

شهید محمدمهدی رحیمیان. محمدمهدی در خانوادهای مذهبی رشد کرد و روز به روز بزرگتر شد. پدرش کارمند

بیمارستان امام سجاد (ع) بود و در هیئتهای مذهبی و مجالس و مراسم دینی حضوری فعال و مستمر داشت.

* 7 آبان در دفاع مقدس

* شهادت شهید محمدمهدی رحیمیان (1360ش)
اشاره:

۱۵ خرداد ۱۳۳۶ش در خانهای واقع در خیابان شهید عباس مفرد، کودکی متولد شد که نامش را محمدمهدی گذاشتند: شهید
محمدمهدی رحیمیان. محمدمهدی در خانوادهای مذهبی رشد کرد و روز به روز بزرگتر شد. پدرش کارمند بیمارستان امام سجاد

(ع) بود و در هیئتهای مذهبی و مجالس و مراسم دینی حضوری فعال و مستمر داشت.
تحصیلات ابتدائی، راهنمایی و متوسطه را در رامسر به اتمام رسانید و در سال ۱۳۵۵ش وارد دانشکده مخابرات تهران شد.

حضور در دانشگاه و ارتباط با انجمنهای اسلامی،
فصل تازهای در اندیشه، افکار و اعتقادات مذهبی او گشود.

پس از اخذ مدرک فوق دیپلم، در
اداره مخابرات شهرستان تبریز استخدام شد. سال آخر دانشکده، مقارن با خروش مردم حزباللهی به رهبری روحانیت مبارز و

زعامت رهبر کبیر انقلاب اسلامی
علیه دستگاه ستمشاهی بود.

محمدمهدی با ذخیره اعتقادی - انقلابی، به صف انقلابیون پیوست و به عضویت
جهاد سازندگی و انجمن اسلامی مخابرات درآمد و در تبیین نقش امامت و ولایت و اشاعه فرهنگ اصیل اسلامی و زدودن

فرهنگ طاغوتی نقش بهسزائی ایفاء نمود.
ذوق و استعداد هنری و علاقه و اعتقاد به ولایت را میتوان در طرحهای مهدی به وفور دید. او طراح بود و طرح میزد،

آثار هنری و فرهنگی او در اکثر روستاهای آذربایجان تاکنون نیز بهجای مانده است.
در پی آغاز جنگ تحمیلی، با عضویت در بسیج به جبهه رفت و در منطقه عملیاتی آبادان، همراه با همرزمانش به قلب

سپاه دشمن حمله آورد و در روز
اول محرم ۱۴۰۲هجری قمری مصادف با هفتم آبانماه سال ۱۳۶۰ هجری شمسی شهید شد و روحش به روح شهدای کربلا

پیوست.
او بسیار آرام و متین، متدین و مؤمن بود. در کانون وحدت اسلامی شهر رامسر نیز فعالیت داشت و طرح تبلیغاتی نمایشنامه

«زاویه بیروح» از او به یادگار مانده است.

* 7 آبان در گذر تاریخ

* ترور نافرجام
آیت الله «سیدحسن مدرس»

به امر «رضا خان» (1305 ش)
اشاره:

پس از آنکه رضاخان پهلوی به قدرت دست یافت، درصدد برآمد تا از
آیتالله سیدحسن مدرس انتقام بگیرد و او را از سر راه خویش بردارد. به همین منظور ده نفر از مأموران شهربانی را مأمور ترور
وی نمود. در هفتم آبان ماه 1305 شمسی هنگامی که آیتالله مدرس از کوچهای در تهران عبور میکرد از اطراف، مورد سوء

قصد و شلیک گلولهها قرار گرفت.
ولیکن بدون اینکه به خود تزلزلی راه دهد با چابکی از مهلکه نجات یافت و تنها از

ناحیه کتف و ساعد زخمی گشت و به بیمارستان منتقل گردید.
ایشان از بیمارستان پیام فرستاد: به رضاخان بگویید که به کوری چشم بدخواهان، من هنوز زندهام. با این حال، رضاخان وجود

او را تحمل نکرد و پس از چندی ایشان را به خواف در استان خراسان تبعید کرد و پس از سالیانی تبعید، به شهادت رساند.

* تصویب قانون مبارزه
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با کشت خشخاش
در مجلس شورای ملی (1334ش)

اشاره:
تا قبل از سال 1334 به دلیل قانونى بودن تولید، توزیع و ترانزیت مواد مخدر هر چند

به صورت محدود و تحت نظارت دولت، شمار معتادان به دلیل دسترسى به مواد اعتیاد آور
رو به فزونى بود و در واقع مصوبههاى آن دوران حرکتى بود براى تأمین منابع درآمد ملى، تا این که در 7 آبان 1334 با تصویب

قانون منع کشت خشخاش و استعمال تریاک قدمى اساسى در مبارزه با اعتیاد بر داشته شد.
این حرکت در نخستین گامها به قدرى حرکت جدى به شمار مىآمد که ایران در تبصره واحده «قانون الحاق دولت ایران به

پروتکل تحدید و تنظیم کشت خشخاش و تولید و تجارت بین المللى و تجارت عمده مصرف تریاک» (مصوب 1336/8/14)
بر این امر تأکید کرد که: «الحاق ایران به

این پروتکل به هیچ وجه تأثیرى در قانون منع کشت خشخاش مصوب هفتم آبان ماه 1334 نخواهد داشت».
متعاقباً آئین نامه این قانون در 1334/10/19 به تصویب رسید و در سال 1338 قانون اصلاح قانون منع کشت خشخاش براى

رفع کاستى هاى قانون
مورد تصویب قرار گرفت که تعریف و تعیین

مواد مخدر را مىتوان از جمله اقدامت قانونگذار در این مقطع دانست.
در این مدت « اصل عدم دسترسى به مواد مخدر و توسعه در درمان» مورد توجه بود ولى متأسفانه در این حرکت، تجارت غیر

قانونى و قاچاق تریاک از خارج به ایران به منظور ارضاى تقاضاى شدید معتادین به تریاک افزایش یافت.
تا جایى که قانون گذار ناچار شد در 1347/12/13 قانون اجازه کشت

محدود خشخاش و صدور تریاک» را
به تصویب برساند.

* صادرات کالاهای صنعتی ایران به لهستان طبق
پروتکل جدید به چهار برابر افزایش یافت (1349ش)

* کارخانه عظیم سیمان آبیک قزوین آماده بهره برداری شد . (1353ش)

*ارتشبد طوفانیان خرید
7 آواکس از آمریکا را تأیید کرد

(1356ش)
اشاره:

ارتشبد طوفانیان ضمن تأیید خرید 7 آواکس از آمریکا، پیرامون اختلاس در خریداسلحه را تکذیب کرد و مدعی شد اگر در
خرید اسلحه سوء استفاده شده باشد مربوط به کشور فروشنده است نه کشور ایران که خریدار اسلحه است.

* درگذشت «حسینعلی راشد» دانشمند و سخنور معاصر
(1359 ش)

اشاره:
حجتالاسلام حسینعلی راشد فرزند

عالم بزرگوار ملاعباس تربتی در سال 1284 ش در تربت حیدریه در استان خراسان به دنیا آمد. در شانزده سالگی برای فراگیری
علوم اسلامی راهی مشهد شد و طی ده سال از محضر

ادیب نیشابوری ودیگران بهره برد.
او همچنین از علمای نجف، اصفهان وتهران نیز استفاده فراوان برد و سپس به وعظ و ارشاد پرداخت. راشد مدتی در اصفهان

منبر رفت ولی توسط رژیم شاهی به زندان افتاد.
وی از سال 1320 ش در رادیو ایران به ایراد سخنرانیهای اخلاقی و مذهبی پرداخت و در مدرسه سپهسالار (مدرسه شهید

مطهری) و دانشگاه تهران به امر تدریس مشغول شد.
حسینعلی راشد سرانجام در 75 سالگی

در سال هفتم آبان 1359 در گذشت. فضیلتهای راشد، دو فیلسوف شرق و غرب و مجموعه سخنرانیهای راشد،
از جمله آثاراوست.

* آغاز هفته کتاب و
کتاب خوانی
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(از 7 تا 13 آبان)
اشاره:

کتاب از دیرباز حافظ و احیاء کننده تفکر و اندیشههای والا و منبع عظیمی بوده است که طالبان علم و اندیشه و حقیقت را
سیراب کرده است.

ارزیابی شرائط و امکانات موجود فرهنگی، مبین این است که امروز نیز کتاب به عنوان یک وسیله مطمئن و کارآمد در بسترسازی
موجود فرهنگ میتواند مورد استفاده

قرار گیرد.
شک نیست که ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در جامعه، اولاً به توجه بیشتر مسئولان فرهنگی و آموزشی کشور نیاز دارد و

ثانیاً محتاج تلاشی همه جانبه، فراگیر و ملی است.
از این رو، به همت وزارت ارشاد اسلامی و همکاری نهادهای فرهنگی و در اجرای فرامین مقام معظم رهبری در مورد توسعه

نمایشگاههای کتاب در سطح کشور و
تشویق مردم به کتاب خوانی، نخستین هفته کتاب

جمهوری اسلامی ایران در روزهای :
چهارم تا دهم دی ماه سال 1372 با پیام رهبر فرزانه انقلاب اسلامی برگزار شد.

برگزاری این هفته، همه ساله بر اساس
آئین نامهای است که به تصویب شورای

فرهنگ عمومی رسیده و از هفتم تا سیزدهم آبان،
به عنوان هفته کتاب نامگذاری شده است.

دبیر ستاد هفته کتاب، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی میباشد.
سازمانها و وزارتخانههایی که در
هفته کتاب و کتاب خوانی عضو و

نقش فعالی دارند عبارتند از: صدا و سیما، وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، کانون پرورش فکری
کودکان ونوجوانان، سازمان تبلیغات اسلامی و دیگر سازمانهای فرهنگی کشور.

تقویت بنیه فرهنگی کشور، تشویق و
ترغیب مردم به کتاب و کتابخوانی، تقویت روحیه نشاط در میان پدیدآورندگان

آثار مکتوب، کمک به حل مشکلات تولید و توزیع کتاب و تجهیز و گسترش کتاب
خانههای عمومی و کانونهای فرهنگی مساجد،

از جمله اهداف برگزاری هفته کتاب میباشند.

* 4 محرم در گذر تاریخ

* درگذشت «ابن ناقیا»
شاعر و ادیب بغدادی (485 ق)

اشاره:
ابوالقاسم عبدالله بن محمد بن حسن

بن ناقیا بغدادی مشهور به ابن ناقیا، شاعر، کاتب و ادیب معروفِ اهل بغداد بود. او
به خاطر طبع روانی که داشت، شاعری چیره دست شد و صاحب نظران، شعر او را

به زیبایى و شیوایی ستودهاند.
ابن ناقیا در دیوان شعرِ خود به نام «مقامات»، مفاسد اجتماعی را در قالب حکایت و طنز بیان کرده است. دیوان رسائل، مختصَر
اغانی و مِلحُ المَمالِح از دیگر آثار اوست. ابن ناقیا به هنگام مرگ 75 سال داشت و در مقبرهی بابُ الشام در بغداد مدفون

گشت.

* وفات «ابن ادریس» کاتب و شاعر مسلمان مراکشی (1264 ق)
اشاره:

ابوعبدالله محمد عمراوی فاسی معروف به ابن ادریس، کاتب و شاعر مسلمان مراکشی، تحصیلاتش را با حفظ قرآن آغاز کرد و
سپس به آموختن نحو و ادب پرداخت.

ابن ادریس پس از آن شغل مکتبداری پیشه کرد و به نسخهنویسی از کتابها همّت گماشت.
او در حین این فعالیتها بر اطلاعات تاریخی خود افزود و به تدریج کاتب مشهوری شد. ابن ادریس به مناسبت تجاوز

فرانسویان
به خاک الجزائر، قصیدهای سرود و طی آن، مسلمانان را به جهاد دعوت کرد.
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پس از مدتی در اثر توطئههای مخالفانش توسط سلطان مراکش به زندان افتاد و
تحت شکنجه قرار گرفت.

ابن ادریس پس از آزادی از زندان، انزوا گُزید و به سرودن شعر پرداخت. او به بدیههسرائی شهرت داشت و بیشتر اشعارش را در
مدح پیامبر و وصف طبیعت سروده است.

* 29 اکتبر در گذر تاریخ

* جایگزینی «آنکارا»
به عنوان پایتخت ترکیه

به جای «استانبول» (1923م)

* مرگ «ژان دالامْبِر»
نابغه ریاضی فرانسوی (1783م)

* ورود امپراتوری عثمانی
به جنگ جهانی اول پس از حمله به ناوگان روسیه (1914م)

* مرگ «ارنسْتْ ماخ» فیزیکدان و فیلسوف اتریشی (1916م)

* آغاز نخست وزیری «بنیتو موسولینی» دیکتاتور فاشیست ایتالیا (1922م)

* روز ملی و اعلام
جمهوری ترکیه با روی کار آمدن «آتاتورک» در این کشور (1923م)

* مرگ «استِفان جورج»
شاعر معروف آلمانی (1933م)

* درگذشت «لئون شارل آلبرت کالْمِتْ» کاشف واکسن (ب.ث.ژ) (1933م)

* حمله رژیم صهیونیستی به شبه جزیره سینا و آغاز جنگ دوم اعراب و اسرائیل (1956م)

* قتل عام اهالی روستای «کَفَر قاسم» توسط صهیونیست های تروریست (1956م)
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